ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ

О награждении знаком отличия

«За заслуги перед здравоохранением

 города Якутска»

 На основании Положения о порядке награждения знаком отличия работников

здравоохранения г. Якутска «За заслуги перед здравоохранением города Якутска»,

утвержденного решением Окружного совета г. Якутска от 25 июня 2007 г. РОС-51-14,

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

 1.За вклад в дело охраны здоровья населения   и многолетнюю добросовестную работу

наградить знаком отличия «За заслуги перед здравоохранением города Якутска»:

- Алексееву Эльвиру Борисовну, санитарку государственного бюджетного учреждения

Республики  Саха (Якутия) «Якутский республиканский онкологический диспансер»;

- Андреева Егора Маратовича, слесаря-электрика государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 2 –Центр экстренной

медицинской помощи»;

- Андрееву Екатерину Ивановну, оператора котельной государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 2 –Центр экстренной

медицинской помощи»;

- Арсентьеву Евдокию Тарасовну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский детский туберкулезный санаторий

им. Т.П. Дмитриевой»;

- Архипову Марианну Юрьевну, фельдшера государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

- Арямову Евгению Дмитриевну, врача государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 1 –Национальный центр медицины

им. М.Е. Николаева»;

- Бабошину Валентину Ильиничну, фельдшера государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Медицинский центр г. Якутска»;

- Барашкову Татьяну Викторовну, заведующую отделением государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

- Белань Татьяну Васильевну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

- Борисову Зинаиду Захаровну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский центр по профилактике и борьбе со

СПИД»;

- Васильеву Наталью Николаевну, врача государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

- Васильеву Светлану Николаевну, медицинского регистратора государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

- Гаврильеву Татьяну Николаевну, заведующую отделом государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Бюро судебно-медицинской экспертизы»;

- Говорову Александру Николаевну, медицинскую сестру государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская клиническая больница № 3»;

- Григорьеву Айталы Николаевну, заместителя главного врача государственного

автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Поликлиника № 1»;

- Григорьеву Екатерину Васильевну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

- Дмитриеву Елену Михайловну, медицинскую сестру государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Поликлиника № 1»;

. Донецкову Марию Александровну, врача государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Медицинский центр г. Якутска»;

- Егорову Марию Христофоровну, операционную медицинскую сестру государственного

автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 1 –

Национальный центр медицины им. М.Е. Николаева»;

- Ермолаеву Раису Афанасьевну, начальника отдела государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский медицинский

информационно-аналитический центр»;

- Жиркову Елену Федоровну, акушерку государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр общественного здоровья и медицинской

профилактики»;

- Жиркову Раису Егоровну, заведующую отделением государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Поликлиника № 1»;

- Звонкову Анастасию Николаевну, медицинскую сестру государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский специализированный стоматологический

центр»;

- Иванову Викторию Михайловну, логопеда государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр медицинской реабилитации и спортивной

медицины»;

- Илларионова Петра Степановича, врача государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская клиническая больница № 3»;

- Колпашникову Любовь Титовну, старшую медицинскую сестру государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Станция переливания крови»;

- Константинову Марию Афанасьевну, медицинскую сестру государственного

автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская клиническая больница

№ 3»;

- Кравцова Алексея Николаевича, слесаря государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

- Луценко Раису Павловну, буфетчика государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 1 –Национальный центр медицины

им. М.Е. Николаева»;

- Максимову Наталью Николаевну, начальника отдела государственного казенного

учреждения Республики Саха (Якутия) Республиканский медицинский центр «Резерв»;

- Максимову Ольгу Михайловну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Научно-практический центр «Фтизиатрия» им. Е.Н. Андреева»»;

- Махатыырову Сайдыыну Иннокентьевну, медицинскую сестру государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский

онкологический диспансер»;

- Мелехову Ольгу Геннадьевну, медицинскую сестру государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский специализированный стоматологический

центр»;

- Михайлову Алевтину Васильевну, ведущего специалиста государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Станция переливания крови»;

- Мишуринского Илью Геннадьевича, медицинского брата государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский психоневрологический

диспансер»;

- Немытышеву Елену Еремеевну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Научно-практический центр «Фтизиатрия» им. Е.Н. Андреева»»;

- Никифорову Валентину Разиновну, фельдшера государственного казенного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр медицины катастроф Министерства

здравоохранения Республики Саха (Якутия)»;

- Окорокову Наталью Григорьевну, инструктора-методиста по лечебной физкультуре

государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский

центр медицинской реабилитации и спортивной медицины»;

- Пересыпкину Лидию Сергеевну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Бюро судебно-медицинской экспертизы»;

- Романову Сардаану Николаевну, архивариуса государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

- Ряузову Инну Геннадьевну, фельдшера государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

- Саввинову Зою Алексеевну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский центр по профилактике и борьбе со

СПИД»;

- Семенову Ирину Ивановну, сестру-хозяйку государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая больница»;

- Сергееву Марию Семеновну, медицинскую сестру государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

- Сильничую Веру Васильевну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский психоневрологический диспансер»;

- Соколову Наталью Николаевну, врача государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская офтальмологическая клиническая

больница»;

- Степанову Галину Николаевну, старшего врача государственного казенного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр медицины катастроф Министерства

здравоохранения Республики Саха (Якутия)»;

-  Стрекаловскую Марианну Егоровну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский наркологический

диспансер»;

- Сыроватскую Татьяну Ивановну, старшего фельдшера-лаборанта государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая

больница»;

- Торговкину Варвару Петровну, операционную медицинскую сестру государственного

автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская

офтальмологическая клиническая больница»;

- Тотонову Анастасию Михайловну, заместителя главного врача государственного

автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Медицинский центр г. Якутска»;

- Третьякова Алексея Сергеевича, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский наркологический диспансер»;

- Трофимову Елену Даниловну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая больница»;

- Федорову Валентину Васильевну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский кожно-венерологический диспансер»;

- Хребтова Евгения Сергеевича, водителя государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

- Цыганок Валерия Николаевича, машиниста компрессорных установок государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 2 – Центр

экстренной медицинской помощи»;

- Шадрину Галину Григорьевну, главную медицинскую сестру государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр общественного

здоровья и медицинской профилактики»;

- Шелковникову Марию Васильевну, заведующую отделением государственного

автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский специализированный

стоматологический центр»;

- Эрдынееву Эльвиру Петровну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

местному самоуправлению, законности и Регламенту (Ф.И.Романов).

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Эхо Столицы".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской   Думы                                                                                                 А.Н.Семенов

г. Якутск

24 апреля 2024 г.

РЯГД-__-___